1

2025年９月 19日

各 位

会 社 名  ブリッジインターナショナル株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉 田  融 正

 （コード番号： 7 0 3 9  東証グロース）

問合せ先  経営企画本部長 渡 部  毅

  ＴＥＬ 0 3 ( 5 7 8 7 ) 3 0 3 0

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるトータルサポート株式会社（以下、「トー

タルサポート」という。）の当社が保有する株式の全てを、譲渡すること（以下、「本株式譲渡」という。）を

決議いたしました。これに伴い、トータルサポートが当社の連結子会社から除外されることとなりますので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

当社は、2023年12月22日付開示資料「トータルサポート株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知ら

せ」にてお知らせしたとおり、株式譲渡実行日を 2024 年２月１日としてトータルサポートの発行済株式の

51.7％を取得し当社の連結子会社とする旨を決議し、実行いたしました。プロセス・テクノロジー事業の拡大

戦略の一環と位置付け、ネットワークソリューションサービスを展開してまいりましたが、現状の PMIの進捗

を踏まえると、上場会社の子会社としての管理体制の確立と売上伸長の両立を行いながら、当初見込んだ売

上・利益の貢献を得られるようになるまでにはあと数年かかる見通しであり、一方で、グループとして生成

AI、AI エージェント等の急速な進化により、売上成長支援領域の需要が特に加速しており、市場の変化に対

応してビジネス拡大をすることに経営資源を集中することが最善であると判断し、本株式譲渡を決定いたしま

した。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 トータルサポート株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区東品川 2-2-4 天王洲ファーストタワー16階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 重人

（４） 事 業 内 容

１． ネットワーク機器の販売

２． IT/ICT システムの構築・運用・保守

３． ソフトウェアサービスの構築・提供・運用・保守

（５） 資 本 金 3,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2008年２月８日

（７） 大株主及び持株比率
ブリッジインターナショナル株式会社 51.7％

佐藤重人 48.3％

（８） 上場会社と当該会社 資 本 関 係 当該会社の株式を 51.7％所有しております。

2

と の 間 の 関 係
人 的 関 係

当社の役員および役職員が当該会社の取締役及び監査役

を兼務しております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年 12月期 2023年 12月期 2024年 12月期

 純 資 産 69,551,852円 46,421,195円 51,591,633円

 総 資 産 494,321,773円 615,564,210円 579,184,036円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,159,197円 1,600,731円 1,779,021円

 売 上 高 1,232,410,895円 1,204,419,987円 1,048,271,943円

 営 業 利 益 39,029,168円 7,478,684円 △37,897,761円

 経 常 利 益 38,758,328円 6,249,262円 10,139,890円

 当 期 純 利 益 27,189,513円 12,798,343円 5,170,438円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 453,158円 328,163円 178,291円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

トータルサポートは、2024 年 12 月期より消費税等の会計処理方法を税込経理方式から税抜経理方式に変更し

ております。2022年 12月期及び 2023年 12月期の金額は税込経理方式により計上されております。

1株当たり純資産の算定に用いた期末発行済株式数（自己株式を除く）は以下のとおりであります。

2022年 12月期末  60株

2023年 12月期末  29株

2024年 12月期末  29株

1株当たり当期純利益の算定に用いた期中平均株式数は以下のとおりであります。

2022年 12月期  60株

2023年 12月期  39株

2024年 12月期  29株

なお、2023 年４月 30 日に自己株式 31 株を取得し、2024 年 1 月 31 日に自己株式 31 株を消却したことによ

り、期中平均株式数は上記のとおり算定しております。

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 氏 名 佐藤 重人

（２） 住 所 東京都品川区

（３） 上場会社と当該個人の

関 係
トータルサポートの代表取締役であります。

４．譲渡株式数，譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

15株

（議決権の数：15個）

（議決権所有割合：51.7％）

（２） 譲 渡 株 式 数
15株

（議決権の数：15個）

（３） 譲 渡 価 額 24,011,000円

（４） 異動後の所有株式数
０株

（議決権の数：０個）

3

（議決権所有割合：０％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年９月 19日

（２） 契 約 締 結 日 2025年９月 19日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年 10月 31日（予定）

６．今後の見通し

本株式譲渡に伴い連結会計および個別会計において特別損失が発生する見込みですが、その金額については

現在精査中であり、確定次第速やかにお知らせいたします。本株式譲渡が当社の 2025年 12月期の連結業績及

び個別業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると見込んでおります。今後開示が必要な事項

が生じた場合には、速やかに開示いたします。また、2025 年 12月期第４四半期連結会計期間において、トー

タルサポートは当社連結範囲から除外される予定です。

以 上